MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO 4/2018 - RIFB/IFB

O presidente do Conselho Superior do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, Wilson Conciani, nomeado pelo Decreto de 05 de

maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015, em observância ao disposto no § 1º do art. 10 da Lei nº

11.892, de 29 de dezembro de 2008, em conformidade com o disposto no inciso I do art. 10 e art. 8º do Estatuto do IFB, publicado no

D.O.U nº 168, de 02 de setembro de 2009 e alterado conforme a terceira fase da 15ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior,

realizada em 24 de maio de 2016; e com art. 8º, e o inciso II do art. 9º, e art. 30, e art. 45 da Resolução nº14/2016/CS, que altera o

Regimento Interno do Conselho Superior (CS/IFB) no que concerne a este órgão colegiado, e atualiza o Regimento Geral do IFB,

convoca Vossa Senhoria para participar da 52ª Reunião Ordinária do Conselho Superior do Instituto Federal de Brasília, a realizar-se

no dia 11 de dezembro de 2018, às 14 horas, na sala do Conselho da Reitoria do IFB, localizada no SGAN 610 – Asa Norte –

Brasília-DF.

I - Verificação do quórum;

II - Leitura de extrato de correspondência recebidas e expedidas;

III - Comunicados; e

IV - ORDEM DO DIA

1. Processo 23508.012601.2017-14 -  Plano de Curso Técnico em Eventos , Modalidade Concomitante EAD - Relatora

Ângela Amaral.

2. Processo 23508.007946.2018-29 - Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Serviços Públicos- Relatora Camila

Guimarães.

3.Processo 23098.000603.2014-89 – Plano de Curso Técnico Subsequente de Equipamentos Biomédicos Revisão- Relator

Jesus.

4. Processo 23512.012136.012136.2018-25 -  Plano de Curso Técnico de Nível Médio- PROEJA em Secretariado- Relator

Cledivan.

5.Processo 23161.012085.2017-88 - Revisão do Plano de Curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ensino Médio- Relator

Jôcenio.

6. Processo 23098.001316.2010-62- Projeto Pedagógico do Curso Licenciatura em Dança- Relatora Anita.

7. Processo 23160.000226.2013-04- Plano de Curso de Licenciatura para Educação Profissional- Relatora Luciana

Bernardo.

8. Processo 23510.012598.2018-62- Plano de Curso de Matemática - Relatora Viviane Amanajás.

9.Processo 23098.000602.2018-68- Programa de Acompanhamento de Egressos do IFB- Relator Pedro Henrique .

10. Processo 23098.014301.2018-11- Calendário de Reuniões do CS 2019- Relator Wesley Rodrigues.

11. Processo 23098.013967.2018-52- Atualização da Resolução que disciplina o Regimento da Ouvidoria-

Relator Fernando Dantas.

WILSON CONCIANI

Presidente do Conselho Superior do IFB

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wilson Conciani, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR, em 04/12/2018 16:22:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

6474

bc2e173aa6

Reitoria

SGAN 610 Módulos D, E, F e G, Asa Norte,

BRASILIA / DF, CEP 70.830-450

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: